
e-mail:bashldamalesiemadhe@hotmail.com tel:021122650/2651 Koplik-Oender 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

Ne zbatim te kuadrit ligjor ne fuqi per sherbimet publike te punesimit dhe procedurat per 
shpalljen e vendeve te lira te punes, ju informojrne se ky vend i lire pune eshte shpallur 
nepermjet websherbimit "Aplikim per regjistrim te vendit te lire te punes", ne portalin 
qeveritar E-Albania, ne linkun: 
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service code=l 2552; ne te njetjen 
dite ge eshte shpallur ne fagen zyrtare te institucionit Bashkia Malesi e Madhe. 

Njoftimi same siper do tiu dergohet edhe me email ne adresen 
vendetelirapunc@akpa.gov.al. 

Bashkelidhur dote gjeni kerkesen perkatese per publikim. 

Per kete arsye, ne perputhje me Ligjin nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, 
dhe aktet nenligjore dale ne baze e ne zbatim te tij, kerkojme publikimin e pozicionit te lire 
ne portalin "Agjencia Kornbetare e Punesimit dhe Aftesive", 

Institucioni Bashkia Malesi e Madhe, ka vendosur te shpalle proceduren e konkurimit per 
1 pozicion, 

• 1 pozicion "Specialist Auditi ", prane Bashkise Malesi e Madhe. 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

TIRANE 

Kerkese per publikim vendesh te lira Lend a: 

Nr.~Prot. 
\ 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA MALESI E MADHE 

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

Koplik, me:b~ . o \ .2026 



Afati per dorezimin e Dokumenteve: 24.04.2026. 

aplikohet ne te njejten kohe! 

Per te dy Procedurat (levizje paralele dhe pranim ne sherbimin civil) 

Pozicioni me siper, u ofrohet fillimisht nepunesve civile te se njejtes kategori per proceduren e 
levizjes paralele! 
Vetem ne rast se ne perfundim te procedures se levizjes paralele, rezulton se ky pozicion eshte 
ende vakant, ai eshte i vlefshem per konk:urimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin 
civil. 

Kategoria e pages IV-2. 

• 1 pozicion Specialist Auditi prane Sektorit te Auditit 

Lloji i diplomes "Shkenca Ekonomike." niveli minimal i diplomes "Bachelor"ose 
"Master Profesional" 

Ne zbatim te nenit 22 dhe te nenit 25, te Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si 
dhe te Kreut II, III, IV dhe VII, te Vendimit Nr. 243, date 18/03/2015, Institucioni _Bashkia Malesi 
e Madhe shpall procedurat e levizjes paralele dhe pranimit ne sherbirnin civil per 1 pozicion: 

SIIP.\LLJE Pi~R 1\EPl !\Es CIVIL 
Li-°:\ IZ.JF P.\R \LEU·: 1>11 E PR\\ I !\I \ f: Sii f:RBI \II\ < I\ IL 

Koplik , me .ss b ~ .2026 Nr. ~ (, ~ prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA MALESI E MADHE 

DREJTORIA R BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 



Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVIST A. 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta do 
te njoftohen individualisht nga njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni, nepermjet adreses tuaj te e-mail, per shkaqet e 
moskualifikimit. 

Ne daten 27.04.2026 njesia e menaxhimit te burimeve njerezore te Bashkise Malesi e Madhe ku 
ndodhet pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni do te shpalle ne portalin "Sherbimi Kombetar i 
Punesimit" listen e kandidateve qe plotesojne kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e vecanta, si dhe 
daten, vendin dhe oren e sakte ku do te zhvillohet intervista. 

., REZULTATET PER FAZ.ENE VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Dokumentet duhet te dorezohen me poste apo drejtpersedrejti ne institucion, brenda dates 
24.04.2026 

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente 

b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelor); 
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d- Fotokopje te leternjoftimit (ID); 
e- Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f- Vetedeklarim te gjendjes gjyqesore; 
g- Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h- Vertetim nga Institucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj. 

Kandidatet duhet te dorezojne prane njesise se burimeve njerezore te Bashkise Malesi e Madhe ku 
ndodhet pozicioni per te cilin ata deshirojne te aplikojne, dokumentet si me poshte: 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumentet si me poshte: 

IITT DOKUMENT A CIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT. 

Jane marre jashte vendit, duhet te Jene te nJohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes 
per njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

a) Te kene eksperience pune jo me pak se 2 vite, ne administraten shteterore dhe/ose institucione 
te pavarura dhe/ose institucionet e qeverisjes vendore. 

b) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe. 
c) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e Bli-se, 



a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip qe e gjeni ne linkun: 
http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-Dokumente/219-udhezime-Dokumente 

b- Fotokopje te diplomes (perfshire edhe diplomen bachelor); 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumentet si me poshte: 

- DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DORE.ZIMIT 

a) Te kene eksperience pune jo me pak se _2_ vite, ne administraten shteterore dhe/ose 
institucione te pavarura dhe/ose institucionet e qeverisjes vendore. etj. 

b) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe. 
c) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e Bli-se. 

(Te zoterojne diplome te nivelit "Bachelor"ose "Master Shkencor" apo "Profesional" ne degen 
Ekonomik, edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne te njejten fushe.(Diplomat te cilat Jane 
marre jashte vendit, duhet te Jene te nJohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes per njehsimin 
e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

d) Te jete shtetas shqiptar; 
e) Te kete zotesi te plote per te vepruar; 
f) Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
g) Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese; 
h) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen 

e nje kundervajtjeje penale me dashje; 
i) Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar 

sipas Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar. 

Kushtet qe duhet te plotesoje kandidati ne proceduren e pranimit ne sherbimin civil jane: 

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E 
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VE<;ANTA 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gjithe kandidatet qe plotesojne kerkesat e 
pergjithshme ne perputhje me nenin 21, te Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesit civil", i ndryshuar. 

Vetem ne rast se nga pozicionet e renditura ne jillim te kesaj shpalljeJe, ne perfundim te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, keto pozicione Jane te 
vlefshme per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil per kategorine 
ekzekutive. 



Ne perfundim te vleresirnit te kandidateve, Institucioni i Bashkise Malesi e Madhe do te shpalle 
fituesin ne portalin "Sherbimi Kombetar i Punesimit". Te gjithe kandidatet pjesemarres ne kete 
procedure do te njoftohen ne menyre elektronike per rezultatet. 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNIKIMIT 

http://dap.gov.al/2014-03-21-12-52-44/udhezime/426-udhezim-nr-2-date-27-03-2015 

Me shurne detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr. 2, date 27.03.2015, te 
Departamentit te Administrates Publike www.dap.gov.al 

Kandidatet do te vleresohen ne lidhje me: 
a- Vleresimin me shkrim, deri ne 60 pike; 
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e 

tyre per karrieren, deri ne 25 pike; 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimeve, te lidhura 

me fushen, deri ne 15 pike; 

IFQ MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

o) Ligji nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar. 
p) Ligji nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit". 
q) Kushtetuta e Republikes se Shqiperise. 
r) Kodi i Procedures administrative 
s) Ligji 10256 date 8.7.2010 "Menaxhimi Financiar dhe kontrolli"( I ndryshuar); 
t) Ligj nr.9936, date 26.6.2008 *Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e 

Shqiperise.i ndryshuar 
u) Ligj nr. 68/2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore" 
v) Ligj nr. 114/2015 'Per Auditimin e Brendshem ne Sektorin Publik" 
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